
diário oficial Nº 35.078   101Terça-feira, 16 DE AGOSTO DE 2022

EDITAL DE ARQUIVAMENTO Nº. 019/2022-MPPA/PJ/MTD
A Promotoria de Justiça de Monte Dourado, por intermédio do Promotor 
de Justiça que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, em 
atenção ao disposto no art. 4º, §1º da Resolução n.º 174/2017 do Conse-
lho Nacional do Ministério Público, vem por meio deste edital, cientificar a 
todos quantos possam interessar, inclusive para efeito de eventual apre-
sentação de recurso no prazo de 10 (dez) dias, acerca do ARQUIVAMENTO 
da Notícia de Fato SIMP nº 000002-215/2021, a qual foi instaurada no 
intuito de apuar suposta irregularidade na distribuição de vacinas contra a 
COVID-19, pelos órgão competentes.
Distrito de Monte Dourado/ PA, 29 de julho de 2022.
DIEGO BELCHIOR FERREIRA SANTANA
Promotor de Justiça
Respondendo por Monte Dourado/PA

Protocolo: 839793
EDITAL DE ARQUIVAMENTO Nº. 020/2022-MPPA/PJ/MTD
A Promotoria de Justiça de Monte Dourado, por intermédio do Promotor 
de Justiça que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, em 
atenção ao disposto no art. 4º, §1º da Resolução n.º 174/2017 do Conse-
lho Nacional do Ministério Público, vem por meio deste edital, cientificar a 
todos quantos possam interessar, inclusive para efeito de eventual apre-
sentação de recurso no prazo de 10 (dez) dias, acerca do ARQUIVAMENTO 
da Notícia de Fato SIMP nº 000339-215/2021, a qual foi instaurada no 
intuito de apuar suposta irregularidade na distribuição de vacinas contra 
a COVID-19, para grupos não prioritários, visando interesse de terceiros.
Distrito de Monte Dourado/ PA, 29 de julho de 2022.
DIEGO BELCHIOR FERREIRA SANTANA
Promotor de Justiça
Respondendo por Monte Dourado/PA

Protocolo: 839800
EDITAL DE ARQUIVAMENTO Nº. 018/2022-MPPA/PJ/MTD
A Promotoria de Justiça de Monte Dourado, por intermédio do Promotor 
de Justiça que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, em 
atenção ao disposto no art. 4º, §1º da Resolução n.º 174/2017 do Conse-
lho Nacional do Ministério Público, vem por meio deste edital, cientificar a 
todos quantos possam interessar, inclusive para efeito de eventual apre-
sentação de recurso no prazo de 10 (dez) dias, acerca do ARQUIVAMENTO 
da Notícia de Fato SIMP nº 000498-215/2021, a qual foi instaurada no 
intuito de apuar o aumento gradativo de preços das mercadorias nos dois 
supermercados e na farmácia de Monte Dourado.
Distrito de Monte Dourado/ PA, 29 de julho de 2022.
DIEGO BELCHIOR FERREIRA SANTANA
Promotor de Justiça
Respondendo por Monte Dourado/PA

Protocolo: 839788
PORTARIA Nº 4421/2022-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de suas atri-
buições legais;
CONSIDERANDO o disposto no art. 57, parágrafo único da Lei Comple-
mentar Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério 
Público do Estado do Pará) c/c o art. 27, §3.º, incisos I e II da Resolução 
n.º 007/2019 do Colégio de Procuradores de Justiça do Ministério Público 
do Estado do Pará, bem como os termos da Decisão do Egrégio Conselho 
Superior do Ministério Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO o Inquérito Civil n.º 000654-940/2020,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça MAYANNA SILVA DE SOUZA QUEIROZ, 
titular da 6.ª Promotoria de Justiça de Direitos Constitucionais Fundamen-
tais, Ações Constitucionais, Fazenda Pública, Família, Sucessões de Mara-
bá, ou quem suas vezes fizer, para atuar no supramencionado Inquérito 
Civil e tomar as providências cabíveis quanto a prosseguimento do feito.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 12 de agosto de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, EM EXERCÍCIO

Protocolo: 839841
EDITAL DE ARQUIVAMENTO Nº. 024/2022-MPPA/PJ/MTD
A Promotoria de Justiça de Monte Dourado, por intermédio do Promotor 
de Justiça que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, em 
atenção ao disposto no art. 4º, §1º da Resolução n.º 174/2017 do Conse-
lho Nacional do Ministério Público, vem por meio deste edital, cientificar a 
todos quantos possam interessar, inclusive para efeito de eventual apre-
sentação de recurso no prazo de 10 (dez) dias, acerca do ARQUIVAMENTO 
da Notícia de Fato SIMP nº 000520-215/2021, a qual foi instaurada Ofício 
n. 797/2018-MPPA/7ºPJ/STM, encaminhado a esta Promotoria de Justiça 
para ciência e acompanhamento.
Distrito de Monte Dourado/ PA, 29 de julho de 2022.
DIEGO BELCHIOR FERREIRA SANTANA
Promotor de Justiça
Respondendo por Monte Dourado/PA

Protocolo: 839838
EDITAL DE ARQUIVAMENTO Nº. 023/2022-MPPA/PJ/MTD
A Promotoria de Justiça de Monte Dourado, por intermédio do Promotor de 
Justiça que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, em aten-
ção ao disposto no art. 4º, §1º da Resolução n.º 174/2017 do Conselho Na-
cional do Ministério Público, vem por meio deste edital, cientificar a todos 
quantos possam interessar, inclusive para efeito de eventual apresentação 
de recurso no prazo de 10 (dez) dias, acerca do ARQUIVAMENTO da Notí-
cia de Fato SIMP nº 000524-215/2021, a qual foi instaurada para apurar 
suposto exercício arbitrário das próprias razões por parte da reclamada.
Distrito de Monte Dourado/ PA, 29 de julho de 2022.
DIEGO BELCHIOR FERREIRA SANTANA
Promotor de Justiça
Respondendo por Monte Dourado/PA

Protocolo: 839823

EDITAL DE ARQUIVAMENTO Nº. 025/2022-MPPA/PJ/MTD
A Promotoria de Justiça de Monte Dourado, por intermédio do Promotor de 
Justiça que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, em aten-
ção ao disposto no art. 4º, §1º da Resolução n.º 174/2017 do Conselho Na-
cional do Ministério Público, vem por meio deste edital, cientificar a todos 
quantos possam interessar, inclusive para efeito de eventual apresentação 
de recurso no prazo de 10 (dez) dias, acerca do ARQUIVAMENTO da Notícia 
de Fato SIMP nº 000517-215/2021, a qual foi instaurada a partir de ficha 
de atendimento para apurar suposta irregularidade no transporte escolar 
nas comunidades de Pimental e Recreio, Zona Rual de Monte Dourado no 
ano de 2019.
Distrito de Monte Dourado/ PA, 29 de julho de 2022.
DIEGO BELCHIOR FERREIRA SANTANA
Promotor de Justiça
Respondendo por Monte Dourado/PA

Protocolo: 839854
EDITAL DE ARQUIVAMENTO Nº. 026/2022-MPPA/PJ/MTD
A Promotoria de Justiça de Monte Dourado, por intermédio do Promotor de 
Justiça que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, em aten-
ção ao disposto no art. 4º, §1º da Resolução n.º 174/2017 do Conselho Na-
cional do Ministério Público, vem por meio deste edital, cientificar a todos 
quantos possam interessar, inclusive para efeito de eventual apresentação 
de recurso no prazo de 10 (dez) dias, acerca do ARQUIVAMENTO da Notícia 
de Fato SIMP nº 000501-215/2021.
Distrito de Monte Dourado/ PA, 29 de julho de 2022.
DIEGO BELCHIOR FERREIRA SANTANA
Promotor de Justiça
Respondendo por Monte Dourado/PA

Protocolo: 839866
EDITAL DE ARQUIVAMENTO Nº. 027/2022-MPPA/PJ/MTD
A Promotoria de Justiça de Monte Dourado, por intermédio do Promotor de 
Justiça que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, em aten-
ção ao disposto no art. 4º, §1º da Resolução n.º 174/2017 do Conselho Na-
cional do Ministério Público, vem por meio deste edital, cientificar a todos 
quantos possam interessar, inclusive para efeito de eventual apresentação 
de recurso no prazo de 10 (dez) dias, acerca do ARQUIVAMENTO da Notícia 
de Fato SIMP nº 000500-215/2021.
Distrito de Monte Dourado/ PA, 29 de julho de 2022.
DIEGO BELCHIOR FERREIRA SANTANA
Promotor de Justiça
Respondendo por Monte Dourado/PA

Protocolo: 839878
EDITAL DE ARQUIVAMENTO Nº. 028/2022-MPPA/PJ/MTD
A Promotoria de Justiça de Monte Dourado, por intermédio do Promotor de 
Justiça que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, em aten-
ção ao disposto no art. 4º, §1º da Resolução n.º 174/2017 do Conselho Na-
cional do Ministério Público, vem por meio deste edital, cientificar a todos 
quantos possam interessar, inclusive para efeito de eventual apresentação 
de recurso no prazo de 10 (dez) dias, acerca do ARQUIVAMENTO da Notícia 
de Fato SIMP nº 000338-215/2021, instaurada a partir de informações 
prestadas anonimamente, via aplicativo de mensagem instantânea, para 
verificar a suposta irregularidade no recebimento de benefícios do Progra-
ma de Tratamento fora do Domicílio.
Distrito de Monte Dourado/ PA, 29 de julho de 2022.
DIEGO BELCHIOR FERREIRA SANTANA
Promotor de Justiça
Respondendo por Monte Dourado/PA

Protocolo: 839887
EDITAL DE ARQUIVAMENTO Nº. 029/2022-MPPA/PJ/MTD
A Promotoria de Justiça de Monte Dourado, por intermédio do Promotor de 
Justiça que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, em aten-
ção ao disposto no art. 4º, §1º da Resolução n.º 174/2017 do Conselho Na-
cional do Ministério Público, vem por meio deste edital, cientificar a todos 
quantos possam interessar, inclusive para efeito de eventual apresentação 
de recurso no prazo de 10 (dez) dias, acerca do ARQUIVAMENTO da Notícia 
de Fato SIMP nº 000208-215/2021, rata-se de Notícia de Fato instaurada 
a partir de informações prestadas em ficha de atendimento, para verificar 
responsabilidade com idoso.
Distrito de Monte Dourado/ PA, 29 de julho de 2022.
DIEGO BELCHIOR FERREIRA SANTANA
Promotor de Justiça
Respondendo por Monte Dourado/PA

Protocolo: 839943
EDITAL DE ARQUIVAMENTO Nº. 028/2022-MPPA/PJ/MTD
A Promotoria de Justiça de Monte Dourado, por intermédio do Promotor de Jus-
tiça que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, em atenção ao 
disposto no art. 4º, §1º da Resolução n.º 174/2017 do Conselho Nacional do 
Ministério Público, vem por meio deste edital, cientificar a todos quantos pos-
sam interessar, inclusive para efeito de eventual apresentação de recurso no 
prazo de 10 (dez) dias, acerca do ARQUIVAMENTO da Notícia de Fato SIMP nº 
000338-215/2021, instaurada a partir de informações prestadas anonimamente, 
via aplicativo de mensagem instantânea, para verificar a suposta irregularidade 
no recebimento de benefícios do Programa de Tratamento fora do Domicílio.
Distrito de Monte Dourado/ PA, 29 de julho de 2022.
DIEGO BELCHIOR FERREIRA SANTANA
Promotor de Justiça
Respondendo por Monte Dourado/PA

Protocolo: 839896


